quantumvis leuisbus, quæ in dies singulos
imperantur, quam diligentissime sit versa-
tus. Quare in omnibus, quæ vel instituto
vel more quotidie præcipiuntur, exauri-
endis, nihil illo obseruantius, nihil inten-
tius fieri poterat. qua via in tantum eua-
sit perfectæ sanctimoniae fastigium, vt
cum omnibus Religiosis, quos aliquod
sublimioris virtutis studium tenet, tum
principiæ Societatis nostræ honinibus,
tanquam omnibus numeris absolutæ san-
ctitatis exemplar suo merito proponi
possit. Iccircò in hac altera parte consi-
lrium mihi est, minuta etiam quædam, &
interiora persequi, vt habeant nostri,
in omni domestica functione vnde e-
xemplum sumant. Igitur in ipso tyrocinio
altissima omnis virtutis fundamenta po-
suit. Postquam enim, vt dicere inti-
mueram, primam probationem ingressus
est, eos omnes dies, quibus secretum egit,
in diuinis rebus meditandis, vel legendis
(quanquam vt erat semper in Deum
intentus, nihil prope, inter eius lectio-
nem & meditationem intererat) magnopere
eius animus acquieuit. Interea
sive mutatione cœli, atque vietus, sive
corporis afflictione, cui insistebat,
seu nimia in commentando conten-
tione mentis, eius valetudo tentari

M 4

coepit.

cœpta . Ea caussa Prælides coagit alii quanto solito citius illum emittere. Quod eo fecere libentius , quod sacris exercitationibus Mantuæ nuper obitis , Societatisque Regulis , ac Constitutionibus perleatis , haud sanè nostrarum rerum ruidis aduenerat . neque vero inter tot aduersa probatus , præterea probandus videbatur . Exacta probatione , Medico tantisper curandus traditur , donec ex inuicitudine confirmetur . Lintea quibus intinere Romam usque erat usus , cum eluenda data essent , ex astudis flagris , quibus quotidie se ipse conciderat , plurimo sanguine imbuta comperta sunt . Postquam in aliorum consuetudinem admissus est , animaduertit illum tyronum Magister , capite paullò inclinatiore ingredi . Eius ergo vel ab ea consuetudine deducendi , vel ad sui victoriam exercendi , iussit collari è rudi charta tela tecta guttatur prætendi , quo caput surrectum demittere non posset . Id cum aliquot dies gestare iussus esset , mirifica alacritate paruit , eiusque gratia placide subridebat in congregatis . Cæteros omnes tyrones proinde obseruabat , ac reuerebatur , ac si eius familiæ postremus fuisset . neque diu cunctatus est , quin iejuniorum , flagrorum , ciliciorum , aliorum .

sumque edomandi vel corporis, vel animi officiorum potestatem sibi fieri postularet. Iā verò vbi aī n aduertit tyrones nō, vt ipse adhuc fecisset, pileo quadrato, qui Clericorum est insigne, neq; cetero vestitu uti pētam eleganti panno, quam esset, quem libi inter suos faciendum curarat, etiam atq; etiam præsides orauit, vt vulgare extemplò sibi tyronum pileum, vestesque ceteras concederent. id quod impetravit. Adhoc, suum canonicarū precum Breuiarium, quod fronte, & involucro aurato erat, bona eorundem venia, cum alio vulgari commutauit. deniq; quod ab omnibus, quæ Aegyptum redolerent abhorreret, paulatim se omnibus quæ secum detulerat, exuit. Constat cum Sanctorum Patrum consensu, tum diuinarum litterarum auctoritate, eos qui se Deo in seruitutem dedicant, in eaque fideliter verlantur, non à Dæmone ad luendam alicius noxæ penā, sed proximè ab ipso Deo tentandi, periclitandique causa exerceri. Itaque Deus quos diuinioris scientiæ luce imbuit, ijs ferè sollet cælestem illā animi voluptatem, quam ijs qui eius imperia nauiter faciunt, indulgere consuevit, aliquantis per adimere. D. Bernardus allatis in quodam sermone rationibus hoc amplius censet, id à Deo nō consuetudine solum, sed etiam necessariò fieri.

M ,

fieri.

fieri. Non passus est Deus diu seruum suum
A L O Y S I V M huius generis gratiam ab
se desiderare. Nam enim à principio ali-
quamdiu animo ab illis solatijs vacuo fuit,
quo tempore non ille quidem inquietus,
aut perturbatus, aut ad ullum vitij genus
erat propensior, sed hilaritatis i lius sua-
vitatisque quā mens eius, inter suos etiam
fructa fuerat, iacturam se fecisse condo-
lebat. Vnum supererat dolori leniendo,
quòd quoties ad orandum te daret, illo
planè se leuatum sentiebat: neque multò
post omni illa tristitia nube depulsa, Deus
qui se eius pericitandi, atque ad sui ma-
iorem cupiditatem inflammandi caussa
paullispèr abdiderat, denuò menti eius
illuxit pristinamque ei pacem, tranquilli-
tatemque retulit. Aliàs Dæmon quòd il-
lius animum contraheret, atque abiace-
ret, hanc ei cogitationem subiecit: Quid
detet tandem faciet Societas? Ille se à Dæ-
mone solicitari confessim odoratus, ob-
tium illi obstitit, atque intra semihoram
palnam tulit. Testatus est deinde se his
duntaxat duabus vicibus toto tyrocinij
tempore tentatum esse. deinceps ergo
mens illi sedata semper & quieta fuit.
Quid mirum? omnibus mortalium ca-
sibus animo superior, omnia diuino con-
silio assignabat, quo eò loci euasione vide-
batur,

batur, ubi iam nulla perturbatione quatū posset. Id adeò satis ostendit allato de patris sui Ferdinādi Marchionis morte nuncio, qui duobus mensibus & dimidiato quām ipse Societati se coniunxerat, diem obiit: quo audito nihilo plus commotus est, quām si nihil eius interesset. Itaque eodem die aliorum suasu matrem consolaturus per litteras, sic eas exorsus est, ut Deo gratias ageret, quod deinceps nihil causae esset habiturus, quin diceret: Pater noster qui es in cælis. Id verò cum alij omnes, tū illi imprimis valde mirati sunt, quibus cognitus erat intimus A L O Y S I O sentus, atque in patrē amor, & obseruantia, quæ erat tanta, ut cùm à Deo, cælestibusq; rebus discessisset, negaret se quicquā in terris habere carius. certè confessus ipse met est, patris mortem seorsim spectatam, non posse non summo sibi dolori esse, at ubi reputarer, Dei nutu euenisce, nō posse sibi molestum esse, quod illi placuerit. atq; id est quod paullò ante diximus, eum fortuna omni altiorem fuisse, quod totus ex Dei nutu penderet. Idem ille præproperus patris exitus causam Aloysio dedit, eximij in se amoris, singulariſq; curæ quā Deus pro se gereret cognoscenda. Etenim si Marchio duobus tribusve mensibus prius decessisset, quam ipse suis se opibus abdicasset,

aut

aut eius ad Religionem accessus in tertium
mensem reiectus esset, verendum erat ne
aut Præpositus Generalis, ratus eam fami-
liam tam apposito ad rem gerendam capite
priuandam non esse, eum accipere detre-
ctaret, aut Prouinciales pro suo inflamma-
to in eum amore, vi retinere niteren-
tur, aut certè ipse ditionem fratri minori
etiamtum admodum adolescenti veritus
committere, satius duxisset saltē aliquam-
diū in eius administratione versari. quem
verò ea res euētum fuisset habitura, id sci-
licet Deo exploratum est. Nunc Deo qui
eum diligebat cordi fuit, posteaquam ere-
ptum ē fortunæ vinculis Religioni aſſe-
ruisset, tum demū ad se Marchionem eius
patrem euocare. Neque verò obscurius in
ipsum Marchionem eadem prouidentia
enituit. Nam, cū ille ab ineunte ætate multa
belli decora equo peperisset, tempusque
omne in honoribus, omnique huius mun-
di claritudine sibi suisque quærenda trans-
mississet, dedito iam Religioni A L O Y S I O
ita mores ipse suos ad virtutem conuertit,
tamque flagranti animo ad pietatis studia
se contulit, vt notis omnibus miraculo
esset. Ludum, cui haec tenus plusculum in-
dulserat, penitus respuit. & quotidie ves-
peri, cùm ad lectum in quo articulari mor-
bo laborabat, Christi cruci suffixi simula-
chrum,

chrum, quod ALOYSIUS reliquerat, affer-
ri iussisset, coram eo, vnā cum Ghisonio,
quem nuper ALOYSIUS cubicularium si-
bi retinuerat, septem psalmos, qui ad pēni-
tentiam pertinent, & litanias recitabat. ad
quas accersebat etiam cōiugem, & liberos,
atq; vt respōderent imperabat. Inter oran-
dum tanta vi lachrymabatur, tāto cum sin-
gultu atque gemitu, vt ardoris pēnitendi,
quo eius animus succendebatur, abundē
ostentui esset. Ad vltimum crucifixi signū
complexus, & pectus tundens identidem,
cum lachrymis ita precabatur: *Miserere Do-
mine, Domine peccavi, miserere mei:* Miratus
verò insolentem hanc suam flendi prom-
ptitudinem, tandem: *Non ignoro,* inquit,
vnde haec lachrymæ fluant: sunt hi ALOYSIUS
fructus: ALOYSIUS à Deo Opt. Max. vt hoc
salutari dolore cor mihi suffigeret, impetravit.
Ad hēc ALOYSIO Cataneo sacerdoti Ro-
ma, quo ALOYSIUM erat prosecutus, nu-
per reduci, ad D. Virginis Matris Mantua-
næ deducto, omnes superioris vitæ labes,
vt ipse mihi ALOYSIUS sacerdos retulit,
accuratè, & dolenter Christiano ritu con-
fessus est. Neque verò postea flagrans hic
eius animus vñquam deferbuit. Vbi verò
ingrauescere indies morbum videt, Me-
diolanum iubet se deportari, experturus
ecquod ibi à Medicis malo suo remedium
afferi

afferri possit. verū in paucis diebus extre-
mis appropinquauit. ergo cùm P. Francis-
cus Gonzaga tum etiā summū in suo ordi-
ne magistratū gerens, qui fortè Mediolani
agebāt, quondam præcipi i iam die ad eum
salutatum; atq; impendentem mortē nun-
ciatum venisset, ipse quid tali tempore sibi
ille vellet, facile suspicatus, vltro perijt vt ē
suis, quem maximè idoneum putaret,
confidenti datum operam, ad se allegarer.
allegauit: confessus est. postridie reuersus
P. Generalis hortatur, vt testamentum fa-
ciat. fecit, & ordinatis omnibus, quæ
opus fuit, suos lamentantes eo solatus,
quod liceret gratulandum sibi potius esse,
quem eo tempore Deus migrare iuberet
vita, cum tam præclarè animatus esset, Idi-
bus Februari. anno M. D. LXXXVI I. mor-
talitatem exuit. corpus, vti mandarat,
Mantuam delatum, in æde D. Francisci
sepultum est. Aloysius, quæ circa pa-
tris obitum acciderant, à P. Generali,
de quo modo memini, atque familiaribus
suis certior factus, gaudiō gestiens, Deo
gratias egit. Solet commemorare ita se à
patre suo edoctum esse: Nitendum esse ei,
qui ad aliquod viuendi genus aut nego-
tium adiungat animum, vt quam potest
fieri diligentissimè instituta perficiat, hic
cùm patri in subiectis fortunæ rebus sen-

sus

fus fuisset, & quum esse, vt ipse in Dei
causa similiter sit affectus. Neque s^egniter
factis ipsis ostendit, quam altè hoc dictum
in animum demisisset, qui accenso semper
studio pugnauit, vt seipsum in rationis di-
tione redigeret, & omne virtutis, Christia-
næq; Philosophie nomen, decusq; gereret.
Atq; vt pauca delibemus, quæ iam tum de
illo admiratione, & sermone erat; prin-
cipio, curā de propinquis omnem ad eō de-
posuit, vt memoriam etiam eorum om-
nem ex animo deleuisse videretur. Itaque
interrogatus, quot haberet fratres, nō prius
responsum dare potuit, quā secum ipse eo-
rum numerū inisset. Alias percūctanti cui-
dam patri: molestiamne aliquam è necessa-
riorum recordatione caperet; negauit eo-
rum vnquam in mentem venire, nisi cum
generatim eos Deo commendare vellet,
ac, Dei beneficio, vsq; eō se cogitationes
suas in potestate habere, vt non nisi, quod
vellet, vnquam animo succurreret. Sen-
sus omnes suos tā diligenti custodia sepse-
rat, vt oculis & auribus præditus, nec vide-
re nec audire, & corpore in terra positus,
mēte in cālis versari videretur. Nunquam,
dum Religioni vacauit, rem ullam odoriferā,
nedūadscito odore imbutā in manus
sumpisse visus est, & quoties in valetudi-
narijs & grīs ministrabat, cuius copiam sa-
pe libā

pe sibi fieri postulabat, ad omnium teterim applicabat se, situm que illum, ac pectorem tam facile ferebat, ut nullum fastidij signum daret. Domabat & tactum inflatis carni verberibus, admotis cilicijs, mundo pane & aqua in diurnum saepe victum exhibito, alijsque corpori ipercenis, cruciatusq; impositis. quæ omnia valde frequenterbat, nisi tamen propter infirmam valetudinem, rarius ac vellet, horum ei licentia permittebatur. Neque aliud maiorem ei dolorem afferebat, quam q̄d suo in hac re animo obsequi non liceret. quondam etiam cuidam patri confidenter negavit, quicquam esse ea supplicia, quæ corporis animique insolentiae reprimenda modo usurparet, ad ea quæ in pristina fortuna sua sponte tulisset. hoc vno se recreari, quod religionem nauit persimilem esse sciret, in qua non minores progressus faciant, qui gubernatoris iussu otiosi sedeant, quam qui in remigando desudent. Die, quo, Ecclesiæ more, iejunium seruabatur, potestatem à tyronum Magistro impetrarat, à ceteris omnibus præter quam pane, & aqua, abstinendi. ceterum Magister in illum intentus, cum obseruasset, prope nihil in mensa degustasse, ea sublata, quod aliam ipsi sibi imperandi materiam daret, accitum ad se iubet ad alteram mensam redire, & quicquid

quid appositum fuerit exedere. Fecit ille,
vt erat imperatum. Tum verò quidam, qui
id animaduerterat, inde digresso, per io-
cum: Bellam verò leiunij artem tenes, mi
frater A L O Y S I, semel modicè comedis,
vt iterum comedas. cui ille: *Quid vis faciam?*
inquit: *prophetæ dictū est. Ut iumentū factus*
sum apud te. & ego semper tecum. Ad audiен-
disōnum quod attinet, nunquam ille res-
nouas, aut inutiles narrantibus aures accō-
modauit. itaq; si res ferebat, sermonē alio
traducbat: sin aliquo num ero esset qui lo-
queretur, silentio ipso habituq; oris satis
ostendebat quæ dicerētur, inuitō sibi esse.
Oculis, vti prodidimus, iā in solutiori et-
iam illi viuendi genere cùm seuerissim è
moderatus sit, longè etiam illūstriora inter
Religiosos eius vigilantiæ exempla edidit.
Solent tyrones in vineam quādam aliquo-
ties quotannis, animi caussa, egredi ad eām
sepius item A L O Y S I V S iuerat, quāndo,
nescio quis casus tulit, vt in aliam mittere-
tur. Postquā ex hac reuenit domum, inter-
rogatus: *vtra illi videretur amoenior:* ve-
hementer hāc quæstionem se mirari osten-
dit. nimirum hactenus eādem putaret es-
se, atque illam, ad quain prius itare erat so-
litus, quæ tamen cum hac plurimum, via,
conclauibus, cæterisq; rebus discrepabat.
reminiscendo tandem recognouit in hac

N

facellum

facellum, non item in priori, sibi visum est. Cum tres iam mentes in tyronum triclinio cibum cepisset, ignorabat tamen quisnam esset mensarum ordo. Igitur iussus à ministro, librum quendam ab se, in loco Rectoris, inibi relictum afferre, prius edocendus fuit, quis ille locus esset, & ubi sacerdotes considerent. Alias tribus item mentibus in tyronum domo exactis, ad Magistrum retulit, angi fe religione, quod non voluntate, sed fortuitò in assidentem coniectis oculis, quid rerum ageret vidisset. vereri se ne id curiositatis notam mereatur, quodque magis etiam mireris adfunxit, sibi iam primum, dum in Societate esset, scrupulum, qui ad oculos pertineret, incidisse. Gustatum funditus perdidisse videbatur, adeò nullum cibi saporem percipiebat, neque eure habebat deliciatus an viles, bene conditus, an insulsus esset. studio illigerat, eius quod sibi propositum esset, determinum sumere. & inter edendum nunquam non mente in res diuinas infixa esse. nam praterquam quod lectioni attendebat, meridie fel-quod Christo in potionē datū est, vesperi cēnam illam sacratissimam, plenamq; mysterijs, qua postremum discipulos suos Christus accepit, animo versabat. In linguae custodiā tam erat vigilans, ut quem fugisset, quam sēpē illa

exi-

exitiosa ; atque lubrica sit , ipsum ni-
niopere anxium , superstitionemque iu-
dicasset. In precibus quas medijs occupa-
tionibus interiaciebat , hic etiam illi è
psalmo versus in ore frequens erat. *Pone*
Domine custodiam ori meo , & ostium cir-
cumstantia labijs meis. Item illud in homi-
num congressibus crebro usurpabat : *Quis*
non offendit in verbo hic perfectus est vir , &
si quis putat se Religiosum esse non refranans
linguam suam , huius vana est Religio. ac
longè erat illi tacere , quām loqui iucun-
dus. Itaque incredibile est , quām fue-
rit eius legis obseruans , quæ Religio-
sis hominibus , certis temporibus , silen-
tium indicit. Foras aliquando cūm sacer-
dote deambulatum missus , quōd au-
diuisset , non semper quibus sit exeun-
ti , iisdem esse & colloquendi facultatem ,
libellum pium , quem huius gratia secum
detulerat , per viam legere instituit , eum-
que partim lectitando , partim medi-
tando sic peregit , vt suo comiti , qui
delectatus hoc exemplo , & ipse illo mis-
so facto ad commentandum se dederat ,
verbum nullum diceret. Amabat verð
tantopere silentium , siue quod apud Deum
offendere verebatur , seu quod cœle-
stes illæ mentis deliciæ , quibus assiduð .

N 2

frue-

fruebatur, omnem lætitiam cupiditatem, quæ ex mutuis collocutionibus hauriri potest, penitus extinguebat. Solent homines de Societate, domo exituri, quorsum eant Janitorem certiorem facere. cum ergo tyrones Romæ sâpe vel sacrificantibus ministratum, vel conciones, lectionesve sacras festis diebus auditū ad Patrum Professorum domum mitti soleant, sciscitus est à Magistro suo A L O Y S I V S , Incassum ne verbū proferret, si, quando vt intelligetur satis esset indicare, Domum se ire, adiungeret etiam se ire ad Domum professorum. Ea hora, quæ proximè à prandio ac cæna remissioni animorum tributa est, & quod recreare se tunc modico sermone liceat, recreationis dicitur; nunquā ille non de Deo agebat, ac sâpenumero institutum sermonem abrumpebat, vbi veniebat aliquid in mentem, quamobrem, quod erat exorfus, reticendum videretur, & paullisper defixus in silentio, nunquam persuaderi sibi sinebat, vt eum pextexeret. Quâ de vestitu, quæ domi maximè detrita atque obsoleta vestimenta erant, ea sibi deposcebat. cum ergo Rectoris iussu, nou illi vestis indueretur, tantum animo cepit dolorem, vt farto rem, aliosq; qui aderant, latere non posset. Hunc postea suum dolorem explicanti, responsum est, eum etiam quodam

quodam sui ipsius amore, & nominis, atq; aliorum de se opinionis tuendę studio posse proficisci. Quibus è verbis occasionem ille arripuit, aliquot dies in suas omnes cogitationes inquirendi, ac molestiæ illius, quam in veste induenda senserat, caput & originem, quoad liceret, peruestigandi. Cum se totum accuratissimè circumspexisset, nunquam tamen, quam huius generis culpam sustineret, reperire potuit. Quinimo, et si comperiebat tyrocinium primū ineunti cogitationes esse nonnullas iniectas, quæ eò pertinere viderentur, vt se ipse plusculum diligeret, ea tamen, Deo oportulante, fuerat vigilantia, ut ne semel quidem ijs se obsecutum esse meminisset. Q[uod]o tamen aduersus hanc pestem esset tutior, atq; securior, in omnibus quæ aliquor mensibus de Christi ærumnis meditatus est, in eam vnā curam, cogitationemq; incubuit, vt præposteri in seipsum amoris euulsis radicibus, salutarē sui despicientiā, atq; odiū menti insereret. Iā ijs quæ ad cōprimendam honoris cupiditatē adhiberi solent, eò vacabat impensis, quò ea sanæ mentis hominibus, corporū vexatione cōducibiliora, magisq; necessaria esse censebat. igitur vsu ac tractatione palam abiiciendi, hominumq; ludibrijs exponēdi sui, usque cōprocesserat, vt id neq; domi, neq; in

N 3

publi-

publico facere dubitaret. Sæpe potestatem
sibi fieri postulabat in obsoleta lacerna, hu-
meris mantica oneratis, per vibem stipe-
mendicandi. Interrogatus ecquid hoc illi
pudori esset, aut molestia? negauit, Propo-
sito siquidé ante oculos Christi exemplo,
& eius gratia, immortalique præmio, quod
meriturus sit, satis sibi stimuli esse ad hæc
omnia libenti, gaudentique animo sub-
eunda. Neq; verò si vulgari etiam hominū
iudicio rem expenderet, intelligere posse,
vnde tandem sibi grauis esse potuit? Autem
inquit, ijs qui me vident notus sum, aut igno-
notus. si me ignorant, non est mihi de eorum iu-
dicio laborandum, neque inter mea conditionis
ignaros, de vlla existimationis iactura dolendum.
Si in me cognoscunt, præterquam quod salubre
sibi exemplum meum esse sentiunt, non modò
suam de me opinionem minuunt, sed etiam tan-
topere augent, vt periculum sit, ne in eo ani-
mus insolenter potius sibi gloriandum, quam
christandum putet. Qui enim in fortuna mi-
nimè tenui natus, ad inopiam Christi amore
se deiecerit, ab ijs etiam in honore habetur, qui
sibi illa aspernanda non putarunt. Adeundem
modum cùm festis diebus palam in urbis
vicis, & compitis, Præsidum missu, men-
dicis, ac rusticis hominibus, Christia-
næ doctrinæ elementa tradebat, tanta era
eius in hoc munere hilaritas, atque aduer-
sum

sum omnes amor, ut cum omnes fructū ex eius aspectu caperent, tum verò grauissimi Antīlites fortè iheda præteruecti interdum ipsius videndi, atque audiendi studio subsisterent. Fuit, cùm hominem, quem sex ipsos annos, confessione abstinere cognorat, non prius solicitare, atque, vt erat diuini spiritus incitatione inflammatuſ, ardenti oratione cohortari deltit, quām eum ad pœnitentiam inflexum, secum in basilicam Nominis Iesu, ad Sacerdotem perduceret, qui hominem confidentem audiret, & expiaret. Idem officium non raro alijs præstitit. Vnum erat in quo non nihil sibi molestię dari fatebatur, quando pœlām in triclinio, vel tyronum exedra, de suis delictis reprehendebatur, non quod notā alieni à virtute hominis, quam huius non faciebat, reformidaret, sed quod sua sibi vitia perse stomachum mouere diceret. Itaque non aliud crebrās poscebat, quām vt publicè coargueretur, id quod ex usu sibi imprimis esse fatebatur. Ac licet, vt omnes animi motus in potestate tenebat, in procliui esset ipsi mentem à reprehēsiōnibus, sic alio traducere, vt eas ne audiret quidē, netamen, vt aiebat, pr̄sides suos falleret, vtq; plus apud Deum gratię mereretur, id facere supersedit. Interea veò dum pœlām obiurganti os tradit, reputans

N 4

Se quid-

se quiddam aduersi, ad exemplum Christi, perferre, excubatur gaudio, quod ubere illi ad diu meditandum materiam prebebat. Magister tyronum postquam illum adeo omnibus in rebus consideratum videt, statuit ei aliquando, periclitandi caussa, de improviso adoriri. Mandat ergo, aliquot dies prefecto triclinio, verrendo, tergendo, itermando operam nauet. ipsi autem prefecto negotium dat, ut eum identidem carpedo, & vellicando assidue exerceat. is quavis suis partibus perquam studiosè actis, nunquam tamen Aloysium adigere potuit, vt vel semel se excusaret, vel cur ita fecisset, rationem redderet. Itaque, tantæ facilitatis, & patientiae admiratione percussus, suis ipsis oculis egrave credebat. Venit aliquando ad tyronum domum eum salutatum Patriarcha Gozaga. is in digressu seuocatus Rectorem percutitur, vt se gerat Aloysius. cui ille, id se affirmare posse, inquit, neminem domi esse, quin eum documento habeat. Ad summam, à primoribus sui tyrocinij mensibus tā erat cōpositis, suauibusq; moribus, cibi tam parcus, in ieconijs tantopere deditus, corporis, animique, præcipue cum de contemnendo honore agebatur, tam severus, propensusque domitor, Legum omnium, quamuis de minutis rebus, tam sedulò obseruans, tam sui despiciens, tam af-

fabili

sabiliſ omnibus, ſuperiorum tam reuerenſis,
dictoq; audiens, tam pius aduersus Deum,
tanta caritate in eum æſtuans, atque omni-
bus denique virtutis numeris perfec̄tus, ut
non modo omnium tyronum ore, velut
quidam è Diuorum gente, prædicaretur,
ac pro tali in congreſſibus omni obſeruan-
tia coleretur, quæ que ille conigerat, aut v-
ſurparat, pietatis cauſſa osculis honestare-
tur, verum etiam iij qui tyrociuiū excede-
rant, quæ illi in manibus, vſuue fuiffent, re-
liquarum instar hominis eximiè sancti,
cupidè expeterent. Itaque libellus è quo in
paterna domo vnde eum detulerat, Virginī
Matri preces laudesque recitare erat foli-
litus, eodem ferè temporis ſpatio, pietatis
cauſſa, ablatus, hodie in Sicilia custodi-
tur. Breuiarium item Canonicarum precū,
indidem ab eo allatum, apud Concionato-
rem quendam etiamnum reliquarum ve-
perationē habet. Apud alios præterea eo-
dem loco haſtenus, ex eo tempore, fuit. a-
deò mature eius præclara sanctitas, virtu-
tisque excellentia comperta eſt.